
太教指発第 222号 

令和２年５月26日 

 

市内各小・中学校 児童生徒の保護者 様 

 

常陸太田市教育委員会教育長  

（公 印 省 略） 

 

家庭における健康管理について（お願い） 

                        

日頃より本市の学校教育活動の推進に対し，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止につきましては，市内小・中学校では３月２日（月）

から臨時休業措置をとってまいりましたが，６月１日（月）より段階的に学校の教育活動を再開す

ることといたしました。 

 新型コロナウイルス感染症の予防には，今後も引き続き，学校における感染症対策とともにご家

庭との連携や協力が不可欠であると考えております。 

つきましては，各ご家庭におかれましては，下記のとおり毎朝の検温等の健康観察及び新型コロ

ナウイルス感染症の予防にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施方法    

（１）朝，登校前に家庭で検温及び風邪症状等の確認を行い，「健康観察シート」に記入する。 

（２）「健康観察シート」は，児童生徒が登校した際に，教員に渡す。 

 

２ その他 

（１）発熱等の風邪症状がある場合は，無理をせずに家庭で休養させてください。その際は必ず学

校に連絡をお願いいたします。また，家族の方に発熱や咳などの症状がある場合にも学校へご

連絡いただけると幸いです。 

（２）学校での感染症対策用に次のものを持たせるようにご協力をお願いいたします。 

  ・清潔なハンカチ・ティッシュ 

  ・マスク（予備用も含む） 

  ・マスクを入れておく際の清潔なビニール袋 

（３）免疫力を高めるために，「十分な睡眠」，「適度な運動」，「バランスの取れた食事」を心がける

ようお願いいたします。 

（４）休日等の不要不急の外出はできるだけ控えるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【問合せ】 

 常陸太田市教育委員会指導室 

 （℡  72-3111 内線561） 

 


